
 

 

COMUNE di ALPETTE 
Città Metropolitana di Torino 

Via Senta n. 22 - 10080 Alpette 
PEC: comune.alpette.to@legalmail.it 

Tel / Fax: 0124 809122 
 

 

 
ORDINANZA N. 7 / 2025 

 
OGGETTO: "AL MERCA D'LA SMANA" - MERCATINO CONTADINO 
SETTIMANALE D'ALTURA KM ZERO - DISPOSIZIONI INERENTI LA 
VIABILITA' 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

Considerato che a partire da sabato 28 giugno 2025, sotto il campo polivalente tennis-
calcetto di Via Pian dei Ronchi, dalle ore 14,30 alle ore 19,00, si svolgerà un mercatino 
contadino settimanale d'altura a km zero, denominato "AL MERCA' D’LA SMANA"- 8° 
Edizione, organizzato dal Comune; 
Viste le esigenze di regolamentazione del traffico e della viabilità durante tutto il periodo 
di svolgimento del suddetto mercato alimentare; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R.  n. 495 del 16 dicembre 1992 e gli artt. 6 e 7 del D.Lgs.  n. 285 del 30 
aprile 1992, modificato dal D.P.R. n. 610 del 16 settembre 1996; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 31 dicembre 2024, di nomina del Responsabile del 
Servizio Tributi, Polizia Locale e Polizia Amministrativa; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Al fine di tutelare la pubblica incolumità. 
 

ORDINA 
 

a tutte le categorie di veicoli: 
 
 Il DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

sulla tratto di Via Pian dei Ronchi, dall’angolo est del cimitero (altezza 



del monumento della main ouverte) fino al campo polivalente tennis-
calcetto, dalle ore 13,00 alle ore 20,00 di tutti sabati pomeriggio, a partire 
dal 28 giugno 2025 e fino al 23 agosto 2025 per il posizionamento del 
mercatino settimanale d'altura a Km zero denominato "AL MERCA' 
D’LA SMANA" – 8° Edizione; 

 
DISPONE 

 
 Che il transito, in deroga, sia consentito esclusivamente agli espositori partecipanti al 

mercatino contadino d'altura km zero, alle Forze dell’Ordine ed ai mezzi di soccorso; 
 Che venga apposta la segnaletica verticale necessaria a garantire la NON 

transitabilità e a vietare la sosta con la rimozione forzata; 
 Che l’Agente della Polizia Locale del Comune di Alpette e gli Agenti della Forza 

Pubblica, siano incaricati di vigilare affinché la presente Ordinanza venga osservata; 
 Che la presente Ordinanza venga pubblicata ai sensi della Legge n. 69/2009 sull’Albo 

Pretorio on-line del Comune di Alpette. 
 

AVVERTE 
 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 avverso la presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente; ovvero potrà 
essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni. 

 
In relazione al disposto all’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse 
alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
Alpette, 23/06/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VICE COMMISSARIO POLIZIA LOCALE 
Donatella GOGLIO  

(Firmata digitalmente)


